
  

 

 
1 

Pl .  de l ’A jun tament ,  9 ,  2n •  46002 Valènc ia •  963  53 37 90 •  emtre@emtre.es  
 

     
     
           
    
 

Exp. nº: 273/2022 
 
 

CERTIFICADO 

 
LA SECRETARÍA GENERAL DE LA ENTIDAD METROPOLITANA DE 

TRATAMIENTO DE RESIDUOS (EMTRE) 
 
CERTIFICA: 
 
 Que consultados los antecedentes obrantes en esta Secretaría de mi cargo consta 

que, con fecha 22 de junio de 2023,por la Presidencia se dictó Resolución núm. 
368/2023,  cuyo tenor  literal se transcribe: 

 
ASUNTO: RESOLUCION NOMBRAMIENTO FUNCIONARIO DE CARRERA AUXILIAR 

CONTROL DE RESIDUOS Y CONSTITUCION BOLSA TRABAJO TEMPORAL 
 
 Resultando que ha finalizado el proceso selectivo para cubrir en propiedad 1 plaza de auxiliar de control de residuos, encuadradas en la Escala de Administración Especial, Subescala servicios especiales, vacante en la plantilla de personal, mediante el sistema de concurso de méritos, puestos 

identificado en la relación de puestos de trabajo como TC.510 Resultando que el órgano técnico de selección conforme a lo dispuesto en la base 7ª y 11ª de las que rigen la convocatoria ha efectuado propuesta de nombramiento como funcionario de carrera al aspirante que ha obtenido la puntuación definitiva más alta en el proceso selectivo, y de constitución de bolsa de trabajo temporal con los siete aspirantes restantes que han superado el proceso selectivo pero que no han accedido a una de las dos plazas ofertadas. Considerando lo dispuesto en las bases 1ª y 7ª de las que rige la convocatoria, el funcionamiento de la bolsa de trabajo temporal se sujetará a lo dispuesto en el Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento de selección, provisión de puestos y movilidad del personal de la función pública valenciana, y normativa de desarrollo. 

C
S

V
: m

vW
J 

h9
8/

 P
Je

S
 A

N
aN

 P
Jc

p 
K

IY
6 

D
G

8=
U

R
L 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//a
dm

in
is

tra
ci

on
.e

m
tre

.e
s/

S
ed

eE
le

ct
ro

ni
ca

mailto:emtre@emtre.es


  

 

 
2 

Pl .  de l ’A jun tament ,  9 ,  2n •  46002 Valènc ia •  963  53 37 90 •  emtre@emtre.es  
 

Considerando que el aspirante propuesto para su nombramiento como funcionario de carrera ha presentado, dentro de plazo, los documentos previstos en la base 8ª en relación con la 2ª de las que rigen la convocatoria. En su virtud esta Presidencia, tras el informe favorable del Sr. Interventor, que en ejercicio de las atribuciones que le confiere la legislación vigente y, en concreto, los artículos 80 de la Ley 8/2010, de 23 de junio, de la Generalitat, de Régimen Local de la Comunitat Valenciana; y 21.1.g), 34.1.g) y 102 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, 
RESUELVE: 
PRIMERO.- Nombrar a Dº JORGE FURIÓ IZQUIERDO (22689857N) como funcionario de carrera de la Entitat Metropolitana Per al Tractament de Residus  para ocupar en propiedad  la plaza de auxiliar de control de residuos en la Escala de Administración Especial, Subescala servicios especiales, e identificado en la relación de puestos de trabajo como TC.510 
SEGUNDO.- Requerir al antedicho interesado para que tome posesión en el plazo de 15 días siguientes a la notificación de su nombramiento, con preferencia el próximo día 30 de junio por motivos organizativos de la Entidad. 
TERCERO.- Publicar  el meritado nombramiento en el Boletín Oficial de la Provincia de Valencia, exponiéndolos en el tablón de anuncios alojado en la sede electrónica de la Entidad. 
CUARTO.- Constituir la bolsa de trabajo temporal integrada y ordenada como sigue: 1º.MARIA-JOSE BENLLOCH BARRACHINA 2º MARIA-PILAR MARTINEZ BOSCH 3º JORGE JURADO AGRAZ 4º CLARA PASCUAL BENLLOCH 5º HECTOR PASCUAL BENLLOCH 6º SERGIO PASCUAL BENLLOCH 7º DAVID BERNABEU CUBERO 
 

QUINTO.-Notificar la presente resolución, con indicación de los recursos que procedan.  

C
S

V
: m

vW
J 

h9
8/

 P
Je

S
 A

N
aN

 P
Jc

p 
K

IY
6 

D
G

8=
U

R
L 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//a
dm

in
is

tra
ci

on
.e

m
tre

.e
s/

S
ed

eE
le

ct
ro

ni
ca

mailto:emtre@emtre.es


  

 

 
3 

Pl .  de l ’A jun tament ,  9 ,  2n •  46002 Valènc ia •  963  53 37 90 •  emtre@emtre.es  
 

    
 
 

       

Lo que se certifica a los efectos oportunos, en Valencia a 22 de junio de 2023. 

 

23/06/2023 9:12:03 CEST
Presidente
Firmado electrónicamente por:  SERGI CAMPILLO FERNANDEZ

23/06/2023 9:12:07 CEST
Secretario
Firmado electrónicamente por:  JOSE ANTONIO MARTINEZ BELTRAN

C
S

V
: m

vW
J 

h9
8/

 P
Je

S
 A

N
aN

 P
Jc

p 
K

IY
6 

D
G

8=
U

R
L 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: h

ttp
s:

//a
dm

in
is

tra
ci

on
.e

m
tre

.e
s/

S
ed

eE
le

ct
ro

ni
ca

mailto:emtre@emtre.es

